uicecomitatus, et solummodo tunc quando sufficientes illi non sunt ad firmam 

reddendam.  δTandem multis altercacionibus factisδ capti sunt uicecomites et liberati 

marescallo curie regis, et in crastinum inprisonati apud turrim Lond’ ubi moram 

fecerunt per unum mensem et amplius.  Postea, circa festum Purificacionis sancte Marie 

[2 February], per multas raciones regi ostensas dimissi sunt uicecomites per pleuinam 

maioris, et rex ultra modum motus in iram pro illa euasione noluit quod illi 

remansissent uicecomites; unde ciues ammouerunt eos et eligerunt alios prima die Lune 

quadragesime [15 February],a scilicet Stephanum de Oystergate, Henricum de 

Walemund.γ 

685. Matheus Bukerel, Iohannes le Mynur - bmillesimo ducentesimo quinquagesimo 

quinto,b cin fine anni regni regis tricesimo nono.c 

686. Hoc anno, in festo sancte Eldrede [17 October], tunc temporis die Dominica, soror 

regis Hyspannie uxor Domini Edwardi primogeniti domini regis uenit Lond’, cui 

innumerabilis populus episcoporum, comitum, baronum, militum et ciuium obuiam 

exiuit a ciuitate, et etiam dominus rex in propria persona sua, ciuitate Lond’ nobilissime 

aturnata et acurtinata.d 

687. αHoc anno, quia specificatum est in cartis de maioratu quod ciues possunt 

ammouere maiorem suum in fine anni et alium substituere uel eundem retinere si 

uoluerint, ita tamen quod regi ostendatur retentus est Radulfus Hardel maior, qui se 

etiam non ammouit a maioratu sicut omnes maiores ante facere solebant; et in tercia die 
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ostensus regi sedenti ad scaccarium et ibi admissus ipso non iurato sed tantummodo 

honerato per sacramentum quod fecit anno precedenti.α  βEodem die cepit rex ciuitatem 

in manu sua quia ciues, qui multociens astati fuerant de auro regine, noluerunt ad illud 

dandum assentire; et sic remansit ciuitas in manus thesaurarii cui rex illam commiserat 

usque ad octauas sancti Martini [18 November]; quo die ciuitas retornata est ciuibus per 

breue domini regis quod impetrauerant apud Wyndlesoram.β  γEodem anno, in festo 

Cecilie [22 November], tunc temporis die Lune, ducti sunt ad Westmonasterium duo et 

nonaginta Iudei de Lincolnia, qui inprisonati fuerunt apud turrim Lond’ pro mortea 

cuiusdam pueri masculi, quem debuerant necasse apud Lincolniam in despectu fidei 

Christiane; de quibus octodecim,b qui noluerunt ponere se super ueredictum 

Christianorum sine Iudeis quando rex fuit apud Lincolniam cde morte illa,c et tunc de illa 

indictati | fuerunt coram rege eodem die fuerunt detracti, et etiam post prandium, et 

deficiente die de nocte suspensi.  Alii uero septuaginta quatuor reducti sunt apud 

turrim.γ  Eodem anno Dominus Edwardus primogenitus regis uenit Lond’ a Wasconia in 

uigilia sancti Andree [29 November] ciuitate optime cortinata.  δHoc anno regina remisit 

ciuibus Lond’ omnem actionem, quam habuit uersus illos pro auro suo pro quadringenti 

marcis,d quod scilicet aurum ceteri homines de regno uniuersi dare consueti sunt de 

finibus factis uersus dominum regem.δ  εEodem anno uenit rex Scocie et regina sua, filia 

regis Anglie, in Angliam et, in Assumpcione sancte Marie [15 August], fuerunt cum 

domino rege apud Wudestok’; quo die idem rex tenuit magnam et nobilissimam curiam 

fere omnibus comitibus et baronibus suis ibi existentibus.e  Postea enim rex Scocie et 

regina sua uenerunt Lond’ die Dominica ante Decollacionem sancti Iohannis [27 August] 

ciuitate ornata et incortinata.ε 
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688. Willelmus Eswy, drapparius, Ricardus de Ewelle - amillesimo ducentesimo 

quinquagesimo sexto, in fine anni regni regis quadragesimo.a 

689.  Memorandum cum temporibus preteritis quolibet anno in uigilia sancti Michaelis 

[28 September] solebant noui uicecomites cum ciuibus equitare ad Neugate ad 

recipiendos prisones, et sic ad omnes portas ciuitatis ad capiendam fide ueritatem de 

illis qui recipiunt consuetudinem ciuitatis; quod hoc anno omnes seruientes, qui 

pertinent ad uicecomitatum, uenerunt in Gildhalliam eodem die et ibi coram maiore et 

ciuibus affidauerunt in manus uicecomitis esse fideles quilibet in officio suo quamdiu 

existent in seruicio illorum.  Hoc anno iterum electus est Radulfus Hardel maior, in festo 

Symonis et Iude [28 October], et quia dominus rex non fuit Lond’ presentatus fuit 

baronibus de scaccario et ibidem admissus. 

690. αHoc anno, die Lune ante festum sancti Andree [27 November], comparuit 

Willelmus de Munchanesey in hustengo et fecit legi testamentum Pauline filie Reginaldi 

de Bungeye uxoris sue defuncte, in quo ipsa prelegauerat omnia tenementa sua in Lond’ 

et optulit ad probandum illud sicut consuetudo ciuitatis est de testamentis aliquid 

tenementum terram uel redditum tangentibus.b  Ad quod responsum fuit per illos qui 

dixerunt se esse heredes dicte Pauline, quod non fuit necesse ad illud testamentum 

probandum quia non fuit racionabile, nam illa non potuit aliquid tenementum legare 

desicut illa fuit sub potestate uiri sui.  βTandem multis altercacionibus inter partes 

factisβ maior et ciues habito colloquio inde in camera uenerunt et dixerunt quod nulla 

mulier desponsata poterit nec debet aliquid tenementum suum legare, et si fecerit 

inirritum reuocetur quia nulla uendicio, donacio, dimissio uel alienacio quam mulier, 

que habet uirum, fecerit de terra, tenementis siue redditibus debent esse stabiles, nisi 
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ipsa uenerit in hustingo cum uiro suo et hoc foris affidauerit.α  γMemorandum quod 

eodem anno, in festo Innocencium [28 December], in capella Sancti Stephani apud 

Westmonasterium coram domino rege et consilio suo prebuit dominus Ricardus comes 

Cornubie frater dicti regis assensum electioni principum Alemannie,a qui eum elegerant 

in regem eorum.  Eadem hora illius diei fuit tempestas | ualida et tonitrua et 

chorucaciones apud Lond’ et alibi.γ 

691. Vsualiter consuetudo est quando peccunia quam debent uendi per stateram 

ponderatur, quod statera debet trahere inclinando uersus peccuniam, excepto auro et 

argento quod semper ponderatur per medium clauum neque trahens ad pondare neque 

ad aurum siue ad argentum.b  Et quod ponderator, qui ponderat per stateram domini 

regis in ciuitate, per huius tractum potuit prebere maius pondus uni quam alio, siue per 

fauorem siue per timorem siue mercede interueniente siue forsitan per ignoranciam, 

prouisum fuit et statutum, die Sabbati post festum sancti Nicholai [9 December], anno 

regni regis Henrici filii regis Iohannis quadragesimo primo, quod omnis peccunia que 

debet uendi per stateras regis in ciuitate ponderetur sicut aurum et argentum, nichil 

trahens uersus peccuniam; et pro tractu predicto debet uenditor dare emptori ad 

quemlibet centum, quatuor libras.  Tunc prouisum fuit quod ponderator pro labore suo 

debet habere pro uno centum per se ponderato unum obolum, et de pluribus centenariis 

de quolibet centum unum quadrentem, et sic de milliariis duos denarios et obolum. 

692. Anno eodem Henricus de Ba iusticiarius uenit in Gildhalliam Lond’ deferens 

breue domini regis maiori et uicecomitibus, qui fecerunt uenire coram eo omnes 

uinetarios ciuitatis quos omnes uoluit ammerciare pro transgressione assise uini; cui 

ciues responderunt quod uinetarii, qui transgressi sunt assisam, debent et solent 
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solummodo ammerciari ad communia placita coronea coram iusticiario apud turrim.